
1 
 

Zápis č. 2/2025 z jednání výboru České farmaceu�cké společnos� ČLS JEP, a. s., konaného 
v úterý 4. března 2025 od 16:00 hod. 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Grodza (online), dr. Horák (online), doc. Malý, Mgr. Hojný (online), 
doc. Fialová (online), dr. Havlíček (online), dr. Heislerová (online), Mgr. Kotlář, prof. Vlček (online) 
a dr. Lisá (předsedkyně revizní komise; online). 

Omluveni: dr. Zajícová. 

Host: dr. Doseděl (předseda Sekce klinické farmacie). 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Úvodní slovo předsedy ČFS. 

Prof. Doležal přivítal členy výboru. 

Hostem je předseda Sekce klinické farmacie. 

2. Schválení zápisu z minulého jednání výboru 

Schválení zápisu proběhlo po připomínkách per rollam.  

3. Zprávy z MZ, z mezidobí, legisla�va 

Vědecká rada MZ ČR přeložena na červen 2025.  

Zpráva Mgr. Hojného z Pracovní skupiny pro farmacii při SÚKL: Dne 27. března se uskutečnilo 3. jednání 
Pracovní skupiny pro farmacii při SÚKL, kterého se za SNF účastnil Michal Hojný. Témata pro jednání 
jsou navrhovaná jak SÚKL, tak účastníky jednání. Recentně byla projednávána problema�ka zásob 
a objednávání léčiv v režimu LPOD. Zástupci SÚKL prezentovali dále návrh novelizace vyhlášky o správné 
lékárenské praxi č. 84/2008 Sb. a vyhlášky č. 329/2019 Sb., o předepisování. Je předpoklad, že vyhl. 
o Správné lékárenské praxi bude během dubna 2025 předložena do vnitřního připomínkového řízení. 
SNF pro diskuzi nad návrhem změn podmínek pro přípravu genové terapie připravila a účastníkům 
jednání předala průzkum aktuálního stavu a plánů při budování těchto odborných pracovišť. Termín 
dalšího jednání Pracovní skupiny za�m nebyl určen. 

Zpráva dr. Heislerové z Vědecké rady IPVZ: diskutována byla technická úprava zákona č. 95/2004, Sb., 
důvodem je implementace projektu Administrátor (evidence zdravotníků), změny ve vzdělávacích 
programech farmaceutů. 

4. Budoucí jednání o klinické farmacii u předsedy ČLS prof. Svačiny 

Prof. Doležal informoval o znovu svolaném jednání o klinické farmacii u předsedy ČLS prof. Svačiny 
(18. 3. 2025, Lékařská dům). 

Dr. Doseděl prezentoval stanovisko Sekce klinické farmacie k diskutované definici farmaceu�cké péče 
(detaily stanoviska jsou v zápisu z jednání Sekce klinické farmacie). 

Dosud nebyl zaslán program jednání u předsedy ČLS prof. Svačiny. 

Mezi členy výboru proběhla diskuze ke vzdělávání v oboru klinická farmacie, nebyl přijat jednoznačný 
závěr. 

5. Priority ČFS do konce funkčního období výboru (Horák) 

Bod přesunut na příš� období. 



2 
 

6. Časopis Česká a slovenská farmacie (doc. Malý, prof. Doležal)  

Dne 6. 2. 2025 proběhla schůzka s nakladatelstvím Solen s. r. o. k časopisu Česká a slovenská farmacie 
(ČSF). 

• Za Solen: Mgr. Dostálová, Ing. Tajovská.  
• Za ČFS: prof. Doležal, dr. Grodza, dr. Horák, Mgr. Hojný, doc. Malý.  

Závěry: 

• Počet předpla�telů opro� minulým letům poklesl. Solen připraví upoutávku na předplatné 
�štěné + elektronické verze časopisu. Osloveni budou i členové Slovenské farmaceu�cké 
společnos�.  

• Diskutována úprava koncepce edičního plánu. 
• Je třeba navýšit zájem o inzerci v časopise. 
• Řešeno bylo včasné odesílání článků do databází, ve kterých je ČSF indexována. 
• Diskutováno bylo finanční odměňování autorů a recenzentů v rámci ČSF. 
• Zástupci ČFS navrhli, aby původní práce a vědecky zaměřené práce byly ihned po jejich 

publikaci volně dostupné. 

7. Hospodaření ČFS za rok 2024 (Mgr. Hojný) 

Dle předběžné uzávěrky hospodařila ČFS v roce 2025 s kladným výsledkem, vedle členských příspěvků 
jsou klíčový zdrojem finančním prostředků jednotlivé akce sekcí ČFS. 

V mezidobí budou osoby odpovědné za organizací jednotlivých akcí ČFS kontaktováni pokladníkem 
ve věci kontroly příjmů a výdajů spojených s jejich akcemi. 

8. Noví členové (doc. Malý)  

Výbor schválil přihlášky 21 nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS. 

9. Akce organizované ČFS v roce 2025 

Sekce lékárenství 

• 2. pracovní den Sekce lékárenství 
o 15. března 2025, Lékařský dům, Praha 

 Kontaktní osoba: PharmDr. Pavel Grodza 
• XXV. beskydský slet lékárníků 

o 5. dubna 2025, Hotel Sepetná, Ostravice 
 Kontaktní osoba: PharmDr. Pavel Grodza 

• 19. kongres Prak�ckého lékárenství 
o 11.–12. dubna 2025, Olomouc 

 Hlavní pořadatel: Solen, s.r.o. 
• XL. lékárnické dny  

o 3.–5. října 2025, Pardubice 
 Kontaktní osoba: PharmDr. Pavel Grodza 

Sekce nemocniční farmacie 

• Seminář ZP a IVD IH pro nemocniční farmaceuty 
o 11. dubna 2025, Lékařský dům, Praha 



3 
 

 Kontaktní osoba: PharmDr. Veronika Horáková 
• Pracovní den Sekce nemocniční farmacie 

o 16. května 2025, Masarykův onkologický ústav Brno 
 Kontaktní osoba: PharmDr. Stanislav Synek, Ph.D. 

• 29. kongres nemocniční farmacie 
o 7.–9. listopadu 2025, Hradec Králové 

 Kontaktní osoba: Mgr. Nikola Mrázková 

Sekce klinické farmacie  

• XXVIII. pracovní den klinické farmacie  
o 6. června 2025, Lékařský dům, Praha 

 Kontaktní osoba: doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. 
• XXVII. sympozium klinické farmacie René Macha 

o 21.–22. listopadu 2025, Hotel Galant Mikulov 
 Kontaktní osoba: doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. 

• Interak�vní dispenzační semináře  
o společný projekt Sekce klinické farmacie a České lékárnické komory 

Sekce dějin farmacie  

• LXX. sympozium z historie farmacie, 
o 24. května 2025, Hospital Kuks  

 Kontaktní osoba: Mgr. Ladislava Valášková, Ph.D. 

Sekce technologie léků 

• Den farmaceu�cké technologie 2025 
o 9. října 2025; VETUNI, Palackého třída 1, Brno 

 ve spolupráci s Farmaceu�ckou fakultou Masarykovy univerzity v Brně 
 Kontaktní osoba: doc. PharmDr. Kateřina Kubová. Ph.D. 

Sekce synte�ckých léčiv a Sekce farmaceu�cké kontroly a bioanaly�ky 

• Konference Syntéza a analýza léčiv 2025 
o 17.–19. září 2025, Kurdějov 

Pravidelné přednáškové (pod)večery Spolku farmaceutů v Hradci Králové, Ostravě a Praze. 

10. Různé 

Prof. Doležal bude prezentovat ČFS na setkání se studenty 5. ročníku Farmaceu�cké fakulty UK.  

Prof. Doležal bude ČFS zastupovat na plesech obou farmaceu�ckých fakult (ČFS přispěje do tomboly). 

ČFS podpoří studentské vědecké konference obou farmaceu�ckých fakult (voucher na výroční akci ČFS 
dle preference studenta). 

Mgr. Hojný a dr. Grodza pozvali na nadcházející odborné akce obou sekcí.  

Dr. Heislerová otevřela téma úpravy aprobačních zkoušek. Vzhledem k rozdílnému přístupu 
k aprobačním zkouškám v EU dán podnět k vytvoření stanoviska ČFS, které podpoří zachování kvality 
poskytované lékárenské péče v EU. Pokusíme se diskutovat i na GA EAHP v červnu 2025. 
  

https://www.cfs-cls.cz/Sekce/Sekce-farmaceuticke-kontroly-a-bioanalytiky/


4 
 

11. Termíny jednání výboru ČFS v roce 2025 

• Čtvrtek 24. 4. 2025 v 15:30 hod., Lékařský dům, Praha. 
• Úterý 10. 6. 2025 v 16:00 hod., FaF UK v Hradci Králové. 
• Pondělí 15. 9. 2025 v 16:00 hod., Hradec Králové, Pivovarské domy. 
• Čtvrtek 6. 11. 2025 v 18:00 hod., Hradec Králové, Aldis. 
• Pondělí 8. 12. 2025 v 15:30 hod., Lékařský dům, Praha. 
 

4. března 2025    zapsal: J. Malý 

 kontrolu provedl: M. Doležal 

 


